

Lerche Holding af 2007 ApS

Egehøjvej 3, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 30 57 18 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Tommy Hjortshøj Lerche
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lerche Holding af 2007 ApS Egehøjvej 3 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 30 57 18 19 Stiftet: 27. april 2007 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Tommy Hjortshøj Lerche
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Lerche Holding AT ApS
Dattervirksomheder	3xA Invest ApS, Randers On720.com A/S, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -376.826 kr. mod -312.242 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.336.467 kr. mod -7.860.223 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-376.826	-312.242
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.003.742	145.298
Indtægter af kapitalinteresser	0	62.000
Andre finansielle indtægter	5.775.363	3.081.221
Øvrige finansielle omkostninger	-72.830	-10.890.928
Resultat før skat	6.329.449	-7.914.651
Skat af årets resultat	7.018	54.428
Årets resultat	6.336.467	-7.860.223
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	11.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.035.742	-527.119
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-8.199.275	-7.333.104
Disponeret i alt	6.336.467	-7.860.223

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.026.568	6.055.612
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.421.517
Andre tilgodehavender	1.093.345	1.143.208
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.119.913</u>	<u>11.620.337</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.119.913</u>	<u>11.620.337</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.114.259	598.111
Tilgodehavende selskabsskat	0	461.720
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	7.018	54.428
Tilgodehavender i alt	<u>1.121.277</u>	<u>1.114.259</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	68.036.861	68.595.589
Værdipapirer i alt	<u>68.036.861</u>	<u>68.595.589</u>
Likvide beholdninger	711.119	822.518
Omsætningsaktiver i alt	<u>69.869.257</u>	<u>70.532.366</u>
Aktiver i alt	<u>82.989.170</u>	<u>82.152.703</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.301.354	265.612
Overført resultat	73.431.566	81.630.841
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Egenkapital i alt	77.482.920	82.146.453
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
Anden gæld	5.500.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.506.250	6.250
Gældsforpligtelser i alt	5.506.250	6.250
Passiver i alt	82.989.170	82.152.703

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2023	250.000	265.612	81.630.841	0	82.146.453
Resultatandel	0	1.035.742	-8.199.275	2.500.000	-4.663.533
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	11.000.000	0	11.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-11.000.000	0	-11.000.000
	250.000	1.301.354	73.431.566	2.500.000	77.482.920

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023	68.036.860
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	4.476.081

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet sikkerhed af nogen art.

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lerche Holding AT ApS, CVR-nr. 39014181, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
